

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
OBRA:		EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ / RS.				Data Base:		OUT/2019
CÓDIGO		SERVIÇO:					UNIDADE:	
CPU - 001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					%	
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO UNITÁRIO	
			PRODUTIVO	IMPRODUTIVO	PRODUTIVO	IMPRODUTIVO		
SICRO/E9093	VEÍCULO LEVE SEM MOTORISTA	660,00	1,00	-	47,70	-	31.482,00	
TOTAL = (A)							31.482,00	
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UND.	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE C/ ENC. SOC.	CUSTO UNITÁRIO			
SINAPI/90778	ENGENHEIRO DE OBRA PLENO - (22 DIAS X 3 HORAS/DIA X 12 MESES)	h	792,00	100,92	79.928,64			
SINAPI/90777	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (22 DIAS X 1,5 HORAS/DIA)	h	792,00	88,78	70.313,76			
SINAPI/90780	MESTRE DE OBRAS (22 DIAS X 8,8 HORAS/DIA X 12 MESES)	h	2.323,20	57,96	134.652,67			
SINAPI/90781	TOPÓGRAFO	h	468,00	37,58	17.587,44			
SINAPI/88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO	h	468,00	17,96	8.405,28			
TOTAL = (B)							310.887,79	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL (A + B) = (C)							342.369,79	
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UND.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL			
SINAPI/73847	ALUGUEL CONTAINER/SANIT C/4 VASOS/1 LAVAT/1 MIC/4 CHUV LARG = 2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPAS ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ ISOL TERMO -ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST RA ELETR/HIDRO -SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	mês	12,00	321,50	3.858,00			
TOTAL = (F)							3.858,00	
CÓDIGO	TRANSPORTE	DMT (Km)		CUSTO OPERACIONAL		CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	
		PRODUTIVO	IMPRODUTIVO	PRODUTIVO	IMPRODUTIVO			
CUSTO DIRETO TOTAL (E) + (F)							(G) = R\$	346.227,79
CUSTO UNITÁRIO TOTAL							R\$	346.227,79
OBRA: RUA DOIS DE DEZEMBRO / TRECHO II E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS HENRIQUE HOFFMANN E GUILHERME ALBINO MULLER				SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO				
TRECHO: CONFORME INDICADO EM PROJETO				FABRICIO BISCHOFF CREA/RS:131.310		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ/RS		
BASE DE PREÇOS: SINAPI / 08 - 19; SICRO / 1 - 19; DAER / 05 - 19								